
Zarządzenie Nr 966/SK/2019

Prezydenta Miasta Słupska

z dnia 25 października 2019 r.

w sprawie zmiany  zarządzenia  Nr  622/F/2013  Prezydenta  Miasta  Słupska  z  dnia
11 czerwca 2013 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości Urzędu Miejskiego
w Słupsku.

                 
Na  podstawie  art.  10  ust.  1  i  ust.  2  ustawy  z  dnia  29  września  1994  r.  o  rachunkowości
(Dz. U. z 2019 r. poz. 351).     

zarządzam, co następuje:

§ 1

      1. W załączniku Nr 4 do Zasad (polityki) Rachunkowości:

1) w Rozdziale IV. Kontrola dowodów księgowych, w § 4 ust. 4 po pkt 5 dodaje się pkt 6 o
treści:
„6) faktura zawierająca podatek VAT za towary lub usługi wymienione w Załączniku nr 15
do ustawy o VAT podlega opłaceniu z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności
(MPP)  zgodnie  z  Wytycznymi  w  zakresie  stosowania  przepisów  o  mechanizmie
podzielonej  płatności  w  podatku  VAT  wprowadzonymi  Pismem  okólnym  Prezydenta
Miasta Słupska nr 3/Ks/2019 z dnia 08 października 2019 r.”,

2) w Rozdziale V. Zasady obiegu dokumentów księgowych i kontroli, w § 10, ust. 4, pkt 5,
po literze a dodaje się literę aa o treści:
„aa)  dokonaniu  weryfikacji  faktury  pod  względem  opłacenia  jej  z  zastosowaniem
mechanizmu podzielonej płatności (MPP) zgodnie z Wytycznymi w zakresie stosowania
przepisów o mechanizmie podzielonej płatności w podatku VAT wprowadzonymi Pismem
okólnym Prezydenta  Miasta  Słupska  nr  3/Ks/2019  z  dnia  08  października  2019  r.  W
przypadku  zastosowania  MPP  dokonanie  na  fakturze  zapisu:  „Faktura  płatna  z
zastosowaniem MPP”,

3) w Rozdziale V. Zasady obiegu dokumentów księgowych i kontroli, w § 10, ust. 4, po pkt
12 dodaje się pkt 12a o treści:
„12a) przy dokonywaniu płatności faktur za towary lub usługi wymienione w Załączniku
nr 15 do ustawy o VAT należy stosować mechanizm podzielonej płatności (MPP)”,

2. W załączniku Nr 6 do Zasad (polityki) Rachunkowości:
     

1) w  Rozdziale  III.  Zasady  ewidencji  sprzedaży  towarów  i  usług,  w  § 5  ust.  1  pkt  20
otrzymuje brzmienie: 
„20) w przypadku dostawy towarów lub wykonania usług, dla których obowiązanym do
rozliczenia  podatku  od  wartości  dodanej  lub  podatku  o  podobnym  charakterze  jest
nabywca towaru lub usługi – wyrazy „odwrotne obciążenie”,

2) Rozdziale III. Zasady ewidencji sprzedaży towarów i usług, w § 5 ust. 1 po pkt 21 dodaje
się pkt 22 o treści:
„22)  w przypadku dostawy towarów lub  usług  wymienionych w Załączniku nr  15  do
ustawy o VAT - wyrazy „mechanizm podzielonej płatności”,

3) w Rozdziale III. Zasady ewidencji sprzedaży towarów i usług, w § 5 po ust. 1 dodaje się
ust.1a o treści: 
„1a. Od 1 listopada 2019 r. obowiązuje całkowita likwidacja rozliczania podatku VAT na
zasadach  „odwrotnego  obciążenia”  w  obrocie  krajowym.  Po  1  listopada  2019  r.  nie



wystawia się faktur VAT z dopiskiem „odwrotne obciążenie” w odniesieniu do transakcji z
polskimi podatnikami VAT.”,

4) w  Rozdziale  IV.  Zasady  ewidencji  zakupu  towarów  i  usług,  w  § 13,  ust.  1  pkt  20
otrzymuje brzmienie: 
„20) w przypadku dostawy towarów lub usług, dla których obowiązanym do rozliczenia
podatku od wartości dodanej lub podatku o podobnym charakterze jest nabywca towaru
lub usługi – wyrazy „odwrotne obciążenie”,

5) w Rozdziale IV. Zasady ewidencji zakupu towarów i usług, w § 13, ust. 1 po pkt 21 dodaje
się pkt 22 o treści: 
„22)  w przypadku dostawy towarów lub  usług  wymienionych w Załączniku nr  15  do
ustawy VAT - wyrazy „mechanizm podzielonej płatności”,

6) w Rozdziale IV. Zasady ewidencji zakupu towarów i usług, w § 15, po ust. 3 dodaje się
ust.3a o treści: 
„3a.  Od  1  listopada  2019  r.  wydział  merytoryczny  dokonuje  weryfikacji  faktur  pod
względem opłacania  ich  z  zastosowaniem „mechanizmu podzielonej  płatności”  (MPP)
zgodnie  z  Wytycznymi  w  zakresie  stosowania  przepisów  o  mechanizmie  podzielonej
płatności w podatku VAT wprowadzonymi Pismem okólnym Prezydenta Miasta Słupska
nr  3/Ks/2019  z dnia 08 października 2019 r”,

7) w Rozdziale IV. Zasady ewidencji zakupu towarów i usług, w § 15, po ust. 8 dodaje się
ust.9 o treści: 
„9. Przy dokonywaniu płatności faktur za towary lub usługi wymienione w załączniku nr

15 do ustawy o VAT należy stosować mechanizm podzielonej płatności (MPP)”.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Słupska.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 listopada 2019  r.

                                    

PREZYDENT
      MIASTA SŁUPSKA

                                                                                          Krystyna Danilecka - Wojewódzka



   UZASADNIENIE

W związku wprowadzonymi od 1 listopada 2019 r. zmianami ustawy o VAT  dotyczącymi

stosowania  mechanizmu  podzielonej  płatności  do  dostaw  towarów  lub  usług  wymienionych

w załączniku nr  15 do ustawy o VAT - zachodzi  konieczność dostosowania zapisów Polityki

(zasad) Rachunkowości w tym zakresie.

SKARBNIK MIASTA

           Anna Gajda - Szewczuk
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